

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
ประจำปีงบประมาณ 2566 (ขอใช้เงินเหลือจ่าย)

แผ่นที่ 1/2

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.5

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

สถานที่ตั้งโครงการ

จากร้านรับซื้อยางพารา เศรษฐีสามพี่น้อง ถึง ที่ดินนายสาโรจน์ จันตรี

วันที่

6

กรกฎาคม 2566

ปริมาณงาน

กว้าง

4.00

เมตร

ยาว

135.0

เมตร

หรือรวมเนื้อที่ไม่น้อยกว่า

540.00

ตร.ม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	FACTOR F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานเกรดปรับพื้นทางเดิม								
1.1	งานเกรดปรับพื้นทางเดิม ขนาด..กลาง..	ตร.ม.	540.00	3.73	2,014.20	1.3624	5.08	2,744.14	ค่าเสื่อมขนาดกลาง
2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต			-	-		0.00	-	
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีตหนา 0.05 ม. (เพื่อ.....)	ลบ.ม.	27.00	479.10	12,935.70	1.3624	652.73	17,623.59	ค่างานต้นทุน
3	งานผิวทางปรอดแลนดซ์ซีเมนคอนกรีต								
3.1	งานผิวทางปรอดแลนดซ์ซีเมนคอนกรีตหนา0.15ซม.ใช้เหล็กตะแกรง	ตร.ม.	540.00	398.36	215,116.29	1.3624	542.73	293,074.43	ค่างานต้นทุน
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	4.00	215.92	863.67	1.3624	294.17	1,176.66	ค่างานต้นทุน
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONSTRUCTION JOINT)	เมตร	48.00	151.27	7,260.96	1.3624	206.09	9,892.33	ค่างานต้นทุน
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	0.00	64.26	-	1.3624	87.55	-	ค่างานต้นทุน
4	งานไหล่ทาง								
4.1	ลงไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	8.10	128.51	1,040.93	1.3624	175.08	1,418.16	ค่างานต้นทุน
5	งานวางท่อระบายน้ำ สก. 0.40 x 1.00 ม.	ท่อน	0.00	764.79	-	1.3624	1041.95	-	ค่างานต้นทุน
6	งานรื้อถนนลูกรังเดิมจุดเริ่มต้นโครงการยาว 10 ม.	ลบ.ม.	6.00	57.85	347.10	1.3624	78.81	472.88	ค่างานต้นทุน
7	งานป้ายโครงการถาวร (ข้อความตามแบบกำหนด)								
7.1	เหล็กแป้นโปร่งดำ 1.5"x1.5"x 1.2 มม.	ม.	4.20	258.00	1,083.60	1.3624	351.50	1,476.29	ค่างานต้นทุน
7.2	เหล็กแป้นกลมดำ สก. 2" หนา 1.2 มม.	ม.	5.00	380.00	1,900.00	1.3624	517.71	2,588.56	ค่างานต้นทุน
7.3	เหล็กแผ่น หนา 0.7 มม.	ตร.ม.	0.72	949.00	683.28	1.3624	1292.92	930.90	ค่างานต้นทุน

7.4	งานทาสีป้าย	ตร.ม.	1.45	519.00	752.03	1.3624	707.09	1,024.56	ค่างานต้นทุน
7.5	น๊อต 3/8" ยาว	ตัว	4.00	11.25	45.00	1.3624	15.33	61.30	ค่างานต้นทุน
7.6	คอนกรีตฐานเสา	ลบ.ม.	0.04	2,009.35	80.37	1.3624	2737.54	109.49	ค่างานต้นทุน
7.7	ค่าแรง (เชื่อมป้าย+เขียนป้าย+ติดตั้ง)	ป้าย	1	1,400.00	1,400.00	1.3624	1907.36	1,907.36	ค่างานต้นทุน
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ไวเนล) ข้อความตามแบบกำหนด				-	1.3624	0.00	-	
8.1	กรอบป้ายไม้ยางพารา หรือ เทียบเท่า ขนาด 1"x1"	กรอบ	1	100.00	100.00	1.3624	136.24	136.24	สีบราคา
8.1	เสาป้ายไม้ยูคา ศก. 2" ยาว 2.50 ม.	ต้น	2	35.00	70.00	1.3624	47.68	95.36	สีบราคา
8.3	แผ่นป้ายไวเนลพร้อมข้อความ	ตร.ม.	1	576	576.00	1.3624	784.74	784.74	สีบราคา
8.4	ค่าแรงติดตั้ง	ป้าย	1	300.00	300.00	1.3624	408.72	408.72	สีบราคา
8.5	ตะปูตอกไม้ ชนิดพอม ขนาด 3 นิ้ว	กก.	0.3	44.86	13.45	1.3624	61.12	18.32	พณ.รอ.
	รวมราคา				246,582.58			335,944.03	

TOTAL **335,944.03**

ระยะทางดำเนินการ	135.00 เมตร	พื้นที่ทั้งหมด	540.00 บาท/ตร.ม.
เฉลี่ยราคา กม. ละ	2,488,474.30 บาท	ราคาเฉลี่ย	622.12 บาท/ตร.ม.
ผลรวมค่างานต้นทุน งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม			246,582.58
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ			0.00
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง			1.3624
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม			0.00

(ลงชื่อ)  (ผู้ประมาณราคา)

(นายไพฑูลย์ อะทาโส)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  (เห็นชอบ)

(นายสุทัศน์ แวงหินกอง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายไพฑูลย์ อะทาโส)

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายสุทัศน์ แวงหินกอง)

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางนุชนาฏ ปริยานนท์)

หมายเหตุ เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม คณะกรรมการราคากลางขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ตุลาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง
งานก่อสร้าง ปรับปรุงจนถึง ฉบับที่ 5 ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 2 สิงหาคม 2565
คำวัสดุก่อสร้างไปตามพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ดเดือน พฤษภาคม 2566